
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. BALANDŽIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 280 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 

DOKUMENTŲ RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. KOVO 16 D. NUTARIMO NR. 

314 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ĮSTATYMĄ IR KAI KURIŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS 

GALIOS“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimą Nr. 

280 „Dėl Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 

jį išdėstyti nauja redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ĮSTATYMĄ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 

DOKUMENTŲ RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a :  

1. Paskirti Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotomis institucijomis: 

1.1. pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 23 straipsnio 11 dalį, 33 straipsnį 

(išskyrus šio nutarimo 1.2 papunktyje nurodytus atvejus), 38 straipsnio 6 dalį, 43 straipsnio 2 

dalies 1 punktą ir 45 straipsnio 10 dalį (konstatuoja Lietuvos Respublikos pilietybės turėjimo 

faktą dėl vaikų, gyvenančių užsienyje) – Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos; 

1. 2.  pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 33 straipsnio 1 punktą (priima 

sprendimus dėl vaikų, gyvenančių Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos pilietybės 

įgijimo), 4 punktą (teikia asmenų dokumentus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

natūralizacijos tvarka ir asmenų, gyvenančių Lietuvos Respublikoje, dokumentus dėl Lietuvos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka), 7 punktą (praneša apie vaikų, 

gyvenančių Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos pilietybės turėjimo faktą) ir 9 

punktą (teikia asmenų, gyvenančių Lietuvos Respublikoje, dokumentus dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo), 43 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir 45 straipsnio 10 dalį 

(konstatuoja Lietuvos Respublikos pilietybės turėjimo faktą dėl vaikų, gyvenančių Lietuvos 

Respublikoje) – apskričių vyriausiuosius policijos komisariatus pagal asmens gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje; 

1.3. pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 26 straipsnio 2 dalį, 37 straipsnio 

2 dalį, 40 straipsnio 1 dalį ir 45 straipsnio 10 dalį (priima asmenų prašymus laikyti vaiką 

Lietuvos Respublikos piliečiu) – Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ir apskričių vyriausiuosius policijos komisariatus, o pagal Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo 45 straipsnio 10 dalį (išduoda Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančius dokumentus) – apskričių vyriausiuosius policijos komisariatus. 

2. Patvirtinti Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašą 

(pridedama).“ 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 16 d. 

nutarimą Nr. 314 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymą ir kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais 

galios“. 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                 Eimutis Misiūnas  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2013 m. balandžio 3 d. nutarimu Nr. 280 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

                                                                                 2017 m.                    nutarimo Nr.    

redakcija) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS DOKUMENTŲ RENGIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) reglamentuoja prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos 

Respublikos pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta 

ar natūralizacijos tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo 21 straipsnio 1–4 dalis (toliau – prašymas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo) ir prašymų dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės 

(toliau kartu – prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės) ir Lietuvos Respublikos piliečių 

rašytinių pranešimų apie kitos valstybės pilietybės įgijimą (toliau – pranešimai) pateikimą, 

prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo, prašymų dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės ir dokumentų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės netekimo nagrinėjimą, prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo supaprastinta ar natūralizacijos tvarka ir Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo 

perdavimą svarstyti Pilietybės reikalų komisijai, Respublikos Prezidento dekretų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės suteikimo, Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo ar Lietuvos 

Respublikos grąžinimo (toliau – dekretas) projektų derinimą. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS IR PRANEŠIMŲ 

PATEIKIMAS 

 

2. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pateikiami pagal Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo VII skyriuje, 45 straipsnio 10 dalyje ir apraše nustatytus 

reikalavimus. 

3. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo (aprašo 1 priedas), 

atsisakymo (aprašo 2 priedas), grąžinimo (aprašo 3 priedas), suteikimo natūralizacijos (aprašo 

4 priedas) ar supaprastinta tvarka (aprašo 5 priedas), prašymai dėl vaikų Lietuvos Respublikos 

pilietybės, taip pat pranešimai paduodami tiesiogiai atvykus į apskrities vyriausiąjį policijos 

komisariatą (toliau – teritorinė policijos įstaiga) ar Migracijos departamentą prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas), ar Lietuvos 

Respublikos diplomatines atstovybes ar konsulines įstaigas (toliau – konsulinė įstaiga), per 

įgaliotą asmenį ar kitą atstovą (toliau – atstovas), per pasiuntinį, taip pat registruotu paštu arba 

elektroniniais ryšiais. 

4. Jeigu asmenys teikia prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, nesilaikydami 

aprašo 1−5 prieduose nustatytų jų formų, teikiamuose prašymuose turi būti nurodyta 

atitinkamuose aprašo 1−5 prieduose nustatyta informacija, išskyrus informaciją, kurią turi 

įrašyti institucija, priimanti ar nagrinėjanti prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, ar 

kuri asmeniui turi būti žinoma pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą. 

Vaiko prašymą leisti atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės jo vardu pildo ir 

pateikia abu vaiko tėvai ar kiti teisėti atstovai. 



 

 

 

2 

Lietuvos Respublikos pilietis pranešime turi nurodyti, kada ir kokios valstybės 

pilietybę įgijo, taip pat ar yra (nėra) Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–

5, 7 ir 9 punktuose nurodytų sąlygų, pagal kurias asmuo gali būti kartu Lietuvos Respublikos 

ir kitos valstybės pilietis. Lietuvos Respublikos pilietis prie pranešimo turi pridėti Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją, dokumento, patvirtinančio kitos 

valstybės pilietybės įgijimą ir įgijimo datą, kopiją, dokumentus, patvirtinančius Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7 ir 9 punktuose nurodytas sąlygas, ar jų 

kopijas, jeigu Lietuvos Respublikos pilietis gali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos 

valstybės pilietis. 

Jeigu prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimai teikiami per atstovą, 

pasiuntinį ar registruotu paštu, asmens parašo tikrumas turi būti paliudytas asmens parašo 

tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos.  

Jeigu asmuo pasirašyti negali, asmens parašui skirtoje vietoje turi būti nurodyta 

priežastis, dėl kurios asmuo nepasirašė. 

Jeigu aprašo 1, 2, 3, 4 ar 5 priede esančios formos prašyme dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės asmuo nepasirašė ar asmens parašo tikrumas prašyme nepaliudytas parašo tikrumo 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, asmuo kartu pateikia ir asmens parašo 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos paliudytą papildomą laisvos formos prašymą 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, kuriame nurodo, kad prašo suteikti Lietuvos Respublikos 

pilietybę supaprastinta arba natūralizacijos tvarka, grąžinti Lietuvos Respublikos pilietybę, 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę arba leisti atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės. 

Dokumentai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, teikiami elektroniniais ryšiais, turi 

būti pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir 

patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu, arba suformuoti elektroninėmis priemonėmis, 

kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. 

Jeigu dokumentus teikia asmenų atstovai, jie privalo pateikti savo asmens tapatybę ir 

atstovavimą patvirtinančius dokumentus. 

5. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimai ir prie jų pridedami 

dokumentai, išskyrus kelionės dokumentus, įtrauktus į Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintą kelionės dokumentų, 

kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašą (toliau – kelionės 

dokumentai), turi būti surašyti lietuvių kalba arba pateikiamas šių prašymų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės, pranešimų ir dokumentų vertimas į lietuvių kalbą, kuris turi būti 

patvirtintas vertimo iš vienos kalbos į kitą paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. 

Pateikiamų dokumentų kopijų tikrumas turi būti paliudytas dokumentų kopijų tikrumo 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. 

Užsienio valstybių išduoti dokumentai, išskyrus kelionės dokumentus, arba jų kopijos, 

paliudytos dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, turi 

būti legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), jeigu Lietuvos Respublikos tarptautinės 

sutartys arba Europos Sąjungos teisės aktai nenumato kitaip. Ši nuostata netaikoma Lietuvos 

Respublikos valstybės institucijų tiesiogiai iš užsienio valstybių institucijų gautiems 

dokumentams, patvirtinantiems, kad asmuo įgijo kitos valstybės pilietybę. 

6. Asmens pareiškime, kad jis atsisako kitos valstybės pilietybės, parašo tikrumas ir 

šio pareiškimo vertimo į valstybės, kurios pilietybės asmuo atsisako, valstybinę kalbą 

tikrumas turi būti paliudyti parašo tikrumo ir dokumentų vertimo iš vienos kalbos į kitą 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos ir legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), 

jeigu Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys ar Europos Sąjungos teisės aktai nenumato 

kitaip.   

 

III SKYRIUS 



 

 

 

3 

PRAŠYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS IR PRANEŠIMŲ 

PRIĖMIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

7. Institucijos, priimančios dokumentus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, 

sutikrina asmens teikiamame prašyme dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešime 

įrašytus duomenis su duomenimis, įrašytais kituose jo pateiktuose dokumentuose, ir 

duomenimis Lietuvos Respublikos gyventojų registre, jeigu jame yra duomenų apie asmenį. 

8. Institucijos, priimančios ir nagrinėjančios asmenų prašymus dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės ar pranešimus ir prie jų pridėtus dokumentus, turi teisę pareikalauti iš 

asmens pateikti šiuos dokumentus priimančioms ar nagrinėjančioms institucijoms papildomų 

dokumentų, patvirtinančių Lietuvos Respublikos pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir 

(ar) patikslinti duomenis. Tokiu atveju aprašo 17 punkte nustatytų terminų skaičiavimas 

nepradedamas, o pradėtas skaičiuoti terminas sustabdomas ir tęsiamas nuo papildomų 

dokumentų ir (ar) patikslintų duomenų gavimo atitinkamoje institucijoje dienos. 

9. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, atsisakymo ir pranešimai, 

pateikti teritorinei policijos įstaigai kartu su pridėtais prie jų dokumentais, perduodami 

nagrinėti Migracijos departamentui, o asmenų, gyvenančių Lietuvos Respublikoje, prašymai 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta ar natūralizacijos tvarka, 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo, pateikti Migracijos departamentui, perduodami 

rengti teritorinei policijos įstaigai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo jų gavimo teritorinėje 

policijos įstaigoje ar Migracijos departamente dienos. 

Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimai kartu su pridėtais prie jų 

dokumentais, pateikti per konsulines įstaigas, turi būti persiųsti Migracijos departamentui. 

Konsulinės įstaigos elektroninius dokumentus ne vėliau kaip per 5 darbo dienas Migracijos 

departamentui persiunčia elektroniniais ryšiais, o pateiktus kitais būdais – artimiausiu 

diplomatiniu paštu. 

10. Migracijos departamentas ar teritorinė policijos įstaiga, prieš teikdama prašymus 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos tvarka ar 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ir prie jų pridėtus dokumentus svarstyti Pilietybės 

reikalų komisijai, siekdama nustatyti, ar nėra Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 22 

straipsnio 1–4 punktuose nurodytų aplinkybių: 

10.1. išsiunčia paklausimą Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui; 

10.2. patikrina duomenis apie asmenį Užsieniečių registre; 

10.3. patikrina duomenis apie asmenį, išskyrus tokį asmenį, kuris jau turi išduotą 

dokumentą, patvirtinantį teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, Ieškomų asmenų, 

neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybiniame registre, Prevencinių poveikio 

priemonių taikymo registre ir Administracinių nusižengimų registre; jeigu nustato, kad yra 

šiame papunktyje nurodytų duomenų apie asmenį, išsiunčia Policijos departamentui prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) 

paklausimą, ar asmens gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai; 

10.4. patikrina duomenis apie asmenį Interpolo generalinio sekretoriato duomenų 

bazėje, ar nepaskelbta asmens tarptautinė paieška; jeigu nustato, kad paskelbta asmens 

tarptautinė paieška, išsiunčia Policijos departamentui pranešimą apie pateiktą prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos tvarka ar Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo;  

10.5. patikrina duomenis apie asmenį, išskyrus asmenį, kuris jau turi išduotą 

dokumentą, patvirtinantį teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, Lietuvos nacionalinėje 

antrosios kartos Šengeno informacinėje sistemoje, ar kita Šengeno valstybė pagal 2006 m. 

gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1987/2006 dėl antrosios 



 

 

 

4 

kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo (OL 2006 L 

381, p. 4) 24 straipsnį nėra pateikusi perspėjimo dėl draudimo užsieniečiui atvykti ar 

apsigyventi; jeigu nustato, kad kita Šengeno valstybė yra pateikusi perspėjimą dėl draudimo 

užsieniečiui atvykti ar apsigyventi, Policijos departamentui išsiunčia paklausimą dėl duomenų 

apie asmenį, dėl kurio pateiktas šis perspėjimas, tikrinimo; 

10.6. patikrina, ar asmuo pateikė užsienio valstybės, kurioje iki atvykimo į Lietuvos 

Respubliką asmuo gyveno arba šiuo metu gyvena, kompetentingos institucijos išduotą 

pažymą, patvirtinančią, kad šioje valstybėje asmuo buvo (nebuvo) baustas laisvės atėmimo 

bausme už tyčinį nusikaltimą. 

11. Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymus dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo ir siekdamas nustatyti, ar nėra Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 

22 straipsnio 1 ar 2 punkte nurodytų aplinkybių: 

11.1. patikrina duomenis apie asmenį Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre ir 

Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybiniame registre; 

11.2. patikrina duomenis apie asmenį Interpolo generalinio sekretoriato duomenų 

bazėje, ar nepaskelbta asmens tarptautinė paieška; jeigu nustato, kad paskelbta asmens 

tarptautinė paieška, išsiunčia Policijos departamentui pranešimą apie pateiktą prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės;  

11.3. išsiunčia paklausimą Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui. 

12. Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymus dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo ir siekdamas nustatyti, ar nėra Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 

25 straipsnio 2 dalyje nurodytų aplinkybių, patikrina duomenis apie asmenį Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registre. 

13. Migracijos departamentas, nustatęs, kad yra Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymo 25 straipsnio 2 ir (ar) 3 dalyse nurodytų aplinkybių, dėl kurių asmens prašymas dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo negali būti nagrinėjamas, taip pat negautas vaiko 

nuo 14 iki 18 metų laisvos formos rašytinis sutikimas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo, tokio prašymo nenagrinėja. 

14. Jeigu Migracijos departamentas neturi pakankamai duomenų, patvirtinančių, kad 

pilietis yra įgijęs kitos valstybės pilietybę gali būti Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės 

pilietis, ir yra žinoma tokio asmens gyvenamoji vieta ar kiti kontaktiniai duomenys, 

Migracijos departamentas asmens dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo 

įgijus kitos valstybės pilietybę nagrinėjimą sustabdo ir raštu kreipiasi į asmenį, kad jis ne 

vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio rašto išsiuntimo dienos pateiktų dokumentus, 

patvirtinančius Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7 ir 9 punktuose 

nurodytas aplinkybes. Jeigu asmuo per šį terminą nepateikia prašomų dokumentų, Migracijos 

departamentas tęsia asmens dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo įgijus 

kitos valstybės pilietybę nagrinėjimą. 

Jeigu paaiškėja, kad kitos valstybės pilietybę įgijęs Lietuvos Respublikos pilietis 

kreipėsi dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo, dokumentų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę nagrinėjimas stabdomas ir 

tęsiamas tik tada, jeigu asmens prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo 

tenkinti atsisakyta. 

15. Jeigu Lietuvos Respublikos pilietis prie pranešimo prideda Lietuvos Respublikos 

pilietybę patvirtinantį dokumentą, šis dokumentas, iki priimamas sprendimas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės netekimo, saugomas Migracijos departamente ar teritorinėje policijos 

įstaigoje. 

16. Jeigu priėmus sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagal 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 24 straipsnio 2 punktą paaiškėja, kad asmuo atitiko 

bent vieną iš Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7 ir 9 punktuose 



 

 

 

5 

nurodytų sąlygų, vidaus reikalų ministras pripažįsta šį sprendimą negaliojančiu nuo jo 

priėmimo momento (ab initio). 

17. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, taip pat dokumentai dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 24 

straipsnio 5–7 punktus turi būti išnagrinėti ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio prašymo ar 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo gavimo Migracijos departamente ar 

teritorinėje policijos įstaigoje dienos. 

Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, prašymai dėl vaikų 

Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimai, taip pat dokumentai dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės netekimo pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 24 straipsnio 2, 4 ir 8 

punktus, 28 straipsnio 2 ir 4 dalis turi būti išnagrinėti ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo šio 

prašymo, pranešimo ar dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo gavimo 

Migracijos departamente ar teritorinėje policijos įstaigoje gavimo dienos. 

Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos 

tvarka ar dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ir prie jų pridedami dokumentai turi 

būti parengti ir pateikti svarstyti Pilietybės reikalų komisijai ne vėliau kaip per 3 mėnesius 

nuo atitinkamo prašymo gavimo Migracijos departamente ar teritorinėje policijos įstaigoje 

dienos. 

18. Asmenys apie vidaus reikalų ministro, Migracijos departamento ar teritorinės 

policijos įstaigos priimtą sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės (toliau – sprendimas 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės) turi būti raštu informuoti Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka.  

19. Asmens pareiškimą, kad jis atsisako kitos valstybės pilietybės, Migracijos 

departamentas per Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją išsiunčia kompetentingai 

užsienio valstybės institucijai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl jo Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo įsigaliojimo ar priesaikos Lietuvos Respublikai davimo 

dienos. 

20. Prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimas nutraukiamas, jeigu: 

20.1. prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimo metu asmuo mirė; 

20.2. asmuo raštu pareiškė norą nutraukti prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

nagrinėjimą; 

20.3. nustatoma, kad asmuo yra Lietuvos Respublikos pilietis; 

20.4. asmuo per vienus metus nuo prašymo pateikti papildomų dokumentų, 

patvirtinančių Lietuvos Respublikos pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) 

patikslinti duomenis išsiuntimo dienos nepateikia prašomos informacijos ar dokumentų; 

20.5. Migracijos departamentas konstatuoja, kad nėra pakankamai dokumentų, 

patvirtinančių, kad asmuo buvo Lietuvos Respublikos pilietis iki 1940 m. birželio 15 d. ar yra 

jo palikuonis arba kad asmuo gali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis. 

 

IV SKYRIUS 

DEKRETŲ PROJEKTŲ DERINIMAS 

 

21. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, gavusi iš Respublikos Prezidento 

kanceliarijos dekreto projektą ir su juo susijusius dokumentus, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

persiunčia juos Migracijos departamentui patikrinti, ar asmenys, padavę prašymus dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos ar išimties tvarka 

arba Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ar išsaugojimo, atitinka Lietuvos Respublikos 

pilietybės įstatyme nustatytus reikalavimus, ar dekreto projekte tiksliai nurodyti asmenų 

duomenys (vardas, pavardė, gimimo data ir vieta, gyvenamoji vieta).  

22. Migracijos departamentas, ne vėliau kaip per 12 darbo dienų atlikęs patikrinimą, 

raštu pareiškia vidaus reikalų ministrui savo nuomonę, ar dekreto projektas atitinka galiojantį 



 

 

 

6 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą ir gali būti pateiktas pasirašyti vidaus reikalų 

ministrui.  

23. Vidaus reikalų ministras, gavęs Migracijos departamento raštišką nuomonę dėl 

teikiamų pasirašyti dekretų projektų, ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu informuoja 

Respublikos Prezidento kanceliariją, kad dekretas gali būti pateiktas pasirašyti, arba nurodo 

priežastis, dėl kurių dekretas negali būti pasirašytas. Dekretai pasirašomi per Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo 19 straipsnyje nustatytą terminą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Migracijos departamento įgalioto valstybės tarnautojo pasirašytas Teikimas 

vidaus reikalų ministrui dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo ar dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės neatkūrimo, taip pat dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo 

registruojamas Teikimų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės registre (aprašo 6 priedas), 

Migracijos departamento ar teritorinės policijos įstaigos įgalioto valstybės tarnautojo 

pasirašytas sprendimas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės registruojamas Sprendimų dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės registre (aprašo 7 priedas). 

25. Prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjanti ar sprendimą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės priėmusi institucija, nustačiusi sprendime dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės esančias spausdinimo, korektūros ar technines klaidas, ištaiso jas 

nedelsdama ir informuoja apie tai asmenį, dėl kurio priimtas sprendimas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės. Asmeniui ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės pataisymo raštu išsiunčiamas pranešimas dėl sprendimo dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės patikslinimo, kartu pridedama naujo arba pataisyto šio 

sprendimo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus. 

26. Asmens bylos dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, Teikimų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės registras ir Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės registras 

saugomi 75 metus. 

27. Neįteikti vidaus reikalų ministro priimto sprendimo dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės išrašai ar Migracijos departamento, ar teritorinės policijos įstaigos priimto 

sprendimo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės kopijos saugomi asmens bylose dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



 

Lietuvos Respublikos pilietybės  

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo forma) 

 

 

___________________________________________ 
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

__________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas, tel., el. paštas) 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ATKŪRIMO 

 

___________________ 
(data) 

 

 

Prašau atkurti man Lietuvos Respublikos pilietybę.  

Nurodau šiuos duomenis apie save: 

1. Vardas (-ai) 

_______________________________________________________________. 

2. Pavardė (-ės) 

______________________________________________________________. 

3. Gimimo data ______________________________________________________________. 

4. Gimimo vieta ______________________________________________________________ 

5. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be 

pilietybės________________________________________. 

6. Duomenys apie tėvus: 

tėvas ______________________________________________________________________; 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

motina_____________________________________________________________________. 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

7. Iki 1940 m. birželio 15 d. ____________________________ Lietuvos Respublikos pilietis. 
(buvau / nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

 

8. Mano tėvai, seneliai ar proseneliai (vienas iš tėvų, senelių ar prosenelių) iki 1940 m. 

birželio 15 d. ___________________________ Lietuvos Respublikos piliečiai (pilietis). 
(buvo / nebuvo – reikiamą žodį įrašyti)  

 

9. Išvykau iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d.* į ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(valstybė, į kurią išvyko, ir išvykimo data) 

ar buvau ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. ** į 

_______________________________________________________________________________. 
(tremties vieta ir data) 



2 

1 priedo tęsinys 

 

10. Mano tėvai, seneliai ar proseneliai (vienas iš tėvų, senelių ar prosenelių) išvyko iš 

Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d.* į  

___________________________________________________________ 
(valstybė, į kurią išvyko, ir išvykimo data) 

ar buvo ištremti iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d.** į 

_______________________________________________________________________________.  
(tremties vieta ir  data) 

 

11. _______________________ teistas už  tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip  nusikaltimai 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti 

________________________________________________________________________________  
(jeigu teistas – nurodyti, kada ir kur) 

___________________________________________________________________________. 

 

12. _________________________  teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti 

_______________________________________________________________________________. 
(jeigu teistas – nurodyti, kada teistas, kokio teismo, už ką ir kokia bausmė skirta) 

 

13. Sumokėta (nurodyti): 

 

 konsulinis mokestis už dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir 

perdavimą 

_______________________________________________________________________________; 
(dokumento Nr., suma, data) 

 valstybės rinkliava už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą 

_______________________________________________________________________________. 
(dokumento Nr., suma, data) 

 

Man žinoma, kad: 

Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama įgijus Lietuvos Respublikos pilietybę pateikus 

suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos 

Respublikos pilietybė negalėjo būti atkurta, tai yra paaiškėjus, kad rengiausi, kėsinausi padaryti ar 

padariau tarptautinių nusikaltimų – nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengiausi, 

kėsinausi padaryti ar padariau nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką; 

nesumokėjus valstybės rinkliavos, išskyrus atvejį, kai sumokamas konsulinis mokestis už 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir perdavimą, prašymas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo nebus nagrinėjamas. 

 

14. PRIDEDAMA. __________________________________________________________ 
(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ . 

 

__________________________                                 _________________________________ 
(prašymą padavusio asmens parašas)                                                             (vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

 



3 

1 priedo tęsinys 

 

 

 

_______________________________ 
(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 

 

_______________________________ 
(parašas)  

 

_______________________________ 
(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 
(data) 

 

15. Tarnybinės žymos 

1. Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro 

duomenimis_____________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 

2. Patikrinau duomenis apie sumokėtą valstybės rinkliavą arba konsulinį mokestį 

_______________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 

 

______________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

______________________ 
(data) 

 

 

Pastabos: 

* Asmuo, išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d., – iki 1940 m. birželio 15 d. Lietuvos 

Respublikos pilietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis, iki 1990 m. kovo 11 d. išvykę iš dabartinės 

Lietuvos Respublikos teritorijos nuolat gyventi į kitą valstybę, jeigu 1990 m. kovo 11 d. jų 

nuolatinė gyvenamoji vieta buvo ne Lietuvoje. Ši sąvoka neapima asmenų, kurie po 1940 m. 

birželio 15 d. išvyko iš Lietuvos teritorijos į buvusią Sovietų Sąjungos teritoriją. 

**Asmuo, ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d., – iki 1940 m. 

birželio 15 d. Lietuvos Respublikos pilietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis, kurie 1940 m. birželio 

15 d. – 1990 m. kovo 11 d. okupacinių režimų institucijų arba teismų sprendimais buvo prievarta 

iškeldinti iš Lietuvos dėl pasipriešinimo okupaciniams režimams, politinių, socialinių ar kilmės 

motyvų. 

 

___________________________________ 

 



 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 
 

(Prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo forma) 

 
___________________________________________ 

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

____________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas, tel., el. paštas) 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui 
 

 
 

PRAŠYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ATSISAKYMO  

 
 

___________________ 
(data) 

 

 

Prašau leisti man atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės. 

Nurodau šiuos duomenis apie save: 

1. Vardas (-ai) ___________________________________________________________________. 

2. Pavardė (-ės) __________________________________________________________________. 

3. Gimimo data __________________________________________________________________. 

4. Gimimo vieta _________________________________________________________________. 

5. ________________________ kitos valstybės pilietis ar ketinu įgyti kitos valstybės pilietybę  
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

_______________________________________________________________________________________. 
(jeigu asmuo yra kitos valstybės pilietis, nurodyti, kurios valstybės pilietis jis yra arba kurios valstybės pilietybę ketina 

įgyti) 

6. _______________________________  įtariamas ar kaltinamas padaręs nusikalstamą veiką,  
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti)  

_________________________ įsiteisėjęs ir vykdytinas teismo nuosprendis _______________________ 
(yra / nėra – reikiamą žodį įrašyti)     (jeigu asmuo įtariamas 
_______________________________________________________________________________________ 
padaręs nusikalstamą veiką ar yra įsiteisėjęs ir vykdytinas teismo nuosprendis, reikia nurodyti, kokia veika padaryta ir koks  

_______________________________________________________________________________________. 
teismo nuosprendis vykdytinas)  

 

7. Sumokėta (nurodyti): 
 

 konsulinis mokestis už dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir 

perdavimą _____________________________________________________________________________; 
(dokumento Nr., suma, data) 

 valstybės rinkliava už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą 

_______________________________________________________________________________________. 
(dokumento Nr., suma, data) 

 



2 

2 priedo tęsinys 

 

Man žinoma, kad, nesumokėjus valstybės rinkliavos, išskyrus atvejį, kai sumokamas 

konsulinis mokestis už dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir persiuntimą, 

prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo nebus nagrinėjamas. 
 

 

8. PRIDEDAMA. ________________________________________________________________ 
(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos)  

_______________________________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________. 

 

 
____________________________                     _________________________________________ 
(prašymą padavusio asmens parašas)     (vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 
 

 

 
_______________________________ 
(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 
 

_______________________________ 
(parašas) 
 

_______________________________ 
(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 
(data) 

 

 

9. Tarnybinės žymos 
 

1. Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis 

_______________________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

2. Patikrinau duomenis apie sumokėtą valstybės rinkliavą arba konsulinį mokestį 
_______________________________________________________________________________________. 

(patikrinimo duomenys ir data) 

 

 

__________________________ 

(parašas) 

 

__________________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

__________________________ 

(data) 

 
 

__________________



 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

 

(Prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo forma) 
 

____________________________________________ 
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

____________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas, tel., el. paštas) 

 

Respublikos Prezidentui  

 
 

PRAŠYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS GRĄŽINIMO 

 
___________________ 

(data) 

 

Prašau grąžinti man Lietuvos Respublikos pilietybę. 

Nurodau šiuos duomenis apie save: 

1. Vardas (-ai) __________________________________________________________________. 

2. Pavardė (-ės) _________________________________________________________________. 

3. Gimimo data _________________________________________________________________. 

4. Gimimo vieta ________________________________________________________________. 

5. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be pilietybės________________________________________. 

6. Į Lietuvos Respubliką atvykau iš _______________________________________________. 
(valstybės pavadinimas, atvykimo data ir tikslai) 

7. Lietuvos Respublikoje teisėtai nuolat gyvenu nuo* ________________________________. 
(nuolatinio apsigyvenimo data) 

8. Iki 1940 m. birželio 15 d. ____________________________ Lietuvos pilietis. 
(buvau / nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

9. Mano tėvai, seneliai ar proseneliai (vienas iš tėvų, senelių ar prosenelių) iki 1940 m. 

birželio 15 d. _____________________________ Lietuvos piliečiai (pilietis). 
(buvo / nebuvo – reikiamą žodį įrašyti)  

10. Išvykau iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. į **___________________________________ 
(valstybė, į kurią išvyko, ir išvykimo 

data) 

ar buvau ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. į *** 

____________________________________________________________________________________. 
(tremties vieta ir data) 

11. Mano tėvai, seneliai ar proseneliai (vienas iš tėvų, senelių ar prosenelių) išvyko iš 

Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. į 

**_______________________________________________________ 
(valstybė, į kurią išvyko, ir išvykimo data)  

ar buvo ištremti iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d.
 

***į  
_____________________________________________________________________________________. 

(tremties vieta ir data) 

12. Teisėtas pragyvenimo šaltinis* _________________________________________________ 
(nuolatinis darbas (pareigos, darbovietės adresas ir telefono  

__________________________________________________________________________________________. 

numeris), kitas pragyvenimo šaltinis) 

13. Lietuvos Respublikos pilietybės netekau ________________________________________ 
(Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo data  

__________________________________________________________________________________________. 



2 

3 priedo tęsinys 

 
ir pagrindas) 

14. _________________________teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip nusikaltimai 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti 
______________________________________________________________________________________ 

(jeigu teistas – nurodyti, kada ir kur) 

__________________________________________________________________________________________. 
 

15. ___________________________teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti _________________________________________________  

(jeigu teistas – nurodyti, kada teistas,  

_____________________________________________________________________________________ .  
kokio teismo, už ką ir kokia bausmė skirta) 

 

16. Iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką______________________________________ 

(buvau / nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

baustas kitoje valstybėje laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu. 
 

17. ________________________baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų nusikaltimą. 
(Buvau / Nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

 

18. Sumokėta (nurodyti): 

 konsulinis mokestis už dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir 

perdavimą ____________________________________________________________________________; 
(dokumento Nr., suma, data) 

 valstybės rinkliava už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą 

_____________________________________________________________________________________. 
(dokumento Nr., suma, data) 

 

Man žinoma, kad: 

būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, negaliu būti kartu ir kitos valstybės pilietis, 

išskyrus Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–4 punktuose nurodytus atvejus; 

Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama įgijus Lietuvos Respublikos pilietybę pateikus 

suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos 

Respublikos pilietybė negalėjo būti grąžinta, tai yra paaiškėjus, kad rengiausi, kėsinausi padaryti 

ar padariau tarptautinių nusikaltimų – nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba 

rengiausi, kėsinausi padaryti ar padariau nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki 

atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvau baustas laisvės atėmimo bausme 

už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu 

nusikaltimu, arba Lietuvos Respublikoje buvau baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba įstatymų 

nustatyta tvarka neturėjau teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje; 

nesumokėjus valstybės rinkliavos, išskyrus atvejį, kai sumokamas konsulinis mokestis už 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir perdavimą, prašymas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo nebus nagrinėjamas. 
 

19. PRIDEDAMA. _____________________________________________________________ 
(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

_____________________________________________________________________________________. 

 

Asmuo, užpildęs prašymą, už melagingų duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta 

tvarka. Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, sutinka, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 



3 

3 priedo tęsinys 

 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu būtų tvarkomi jo ypatingi asmens duomenys apie 

teistumą sprendžiant su Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimu susijusius klausimus. 
 
 

___________________________________                             

________________________________________ 

__________________________                             

__________________________________________ 
(prašymą padavusio asmens parašas)                                                           (vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

 

 

 
___________________________________ 
(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 

_______________________________ 
(parašas) 

_______________________________ 
(vardas ir pavardė)  

_______________________________ 
(data)  
 

 

20. Tarnybinės žymos 
 

1. Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis 

_____________________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

2. Patikrinau duomenis apie sumokėtą valstybės rinkliavą arba konsulinį mokestį __________ 

_____________________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 

______________________ 

(parašas) 

 

______________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

______________________ 

(data) 

 

 

Pastabos: 

*Nurodo asmuo, kuriam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo suteikta natūralizacijos 

tvarka ir kuris neteko Lietuvos Respublikos pilietybės. 

** Asmuo, išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d., – iki 1940 m. birželio 15 d. 

Lietuvos Respublikos pilietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis, iki 1990 m. kovo 11 d. išvykę iš 

dabartinės Lietuvos Respublikos teritorijos nuolat gyventi į kitą valstybę, jeigu 1990 m. kovo 11 

d. jų nuolatinė gyvenamoji vieta buvo ne Lietuvoje. Ši sąvoka neapima asmenų, kurie po 1940 m. 

birželio 15 d. išvyko iš Lietuvos teritorijos į buvusią Sovietų Sąjungos teritoriją. 

***Asmuo, ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d., – iki 

1940 m. birželio 15 d. Lietuvos Respublikos pilietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis, kurie 1940 

m. birželio 15 d. – 1990 m. kovo 11 d. okupacinių režimų institucijų arba teismų sprendimais buvo 

prievarta iškeldinti iš Lietuvos dėl pasipriešinimo okupaciniams režimams, politinių, socialinių ar 

kilmės motyvų. 



4 

3 priedo tęsinys 

 

 
___________________



 

 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

4 priedas  

 

 

(Prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo natūralizacijos tvarka forma) 

 
___________________________________________ 

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

 

____________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

Respublikos Prezidentui 

 

PRAŠYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS SUTEIKIMO NATŪRALIZACIJOS 

TVARKA  

___________________ 
(data) 

 

Prašau suteikti man Lietuvos Respublikos pilietybę natūralizacijos tvarka. 

Nurodau šiuos duomenis apie save: 

1. Vardas (-ai) _________________________________________________________________. 

2. Pavardė (-ės) _________________________________________________________________. 

3. Gimimo data ________________________________________________________________. 

4. Gimimo vieta __________________________________________________________. 

5. Tautybė
*
 ____________________________________________________________________. 

6. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be pilietybės _______________________________________. 

7. ___________________________ įgijęs kitos valstybės pilietybę (-ės)
** 

_____________ 
(Buvau / Nebuvau – reikiamą žodį įrašyti)                                                                              (jeigu asmuo 

______________________________________________________________________________________________. 

buvo įgijęs kitos valstybės pilietybę, nurodo, kada ir kokios valstybės pilietybę) 

8. Į Lietuvos Respubliką atvykau iš ________________________________________________. 
(valstybės pavadinimas, atvykimo data ir tikslai) 

9. Lietuvos Respublikoje teisėtai nuolat gyvenu nuo _________________________________. 
(nuolatinio apsigyvenimo data) 

10. Šeiminė padėtis, sutuoktinio pilietybė ________________________________________ 
(sutuoktinio vardas ir pavardė (ikisantuokinė 

_______________________________________________________________________________________________. 

pavardė), gimimo data, santuokos įregistravimo vieta ir data) 

11. Lietuvos Respublikoje bendrai su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu teisėtai 

nuolat gyvenu nuo
***

 ____________________________________. 
(nuolatinio apsigyvenimo data) 

12. Mano sutuoktinis yra 
***

___________________________________________________
 

(tremtinys, politinis kalinys, tremtinio ar politinio kalinio vaikas,  

______________________________________________________________________________________________ . 

gimęs tremtyje, – reikiamą žodį įrašyti) 

 

13. Teisėtas pragyvenimo šaltinis
****

____________________________________________ 
(nuolatinis darbas (pareigos, darbovietės adresas ir  

 ______________________________________________________________________________________________  . 

telefono numeris), kitas pragyvenimo šaltinis) 

 



2 

4 priedo tęsinys 

 

14. ___________________________________ teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

nusikaltimai žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti 
_______________________________________________________________________________________. 

(jeigu teistas – nurodyti, kada ir kur) 

 

15. ____________________________teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti __________________________________________________ 
(jeigu teistas – nurodyti, kada teistas,  

_______________________________________________________________________________________________ . 
kokio teismo, už ką ir kokia bausmė skirta) 

 

16. Iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką ___________________________________ 
(buvau / nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

baustas kitoje valstybėje laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu. 

 

17. _________________________ baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų nusikaltimą.  
(Buvau / Nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

 

18. Sumokėta (nurodyti): 

   valstybės rinkliava už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą  

_______________________________________________________________________________. 
(dokumento Nr., suma, data) 

 

Man žinoma, kad: 

būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, negaliu būti kartu ir kitos valstybės pilietis
*****

; 

Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama įgijus Lietuvos Respublikos pilietybę pateikus 

suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos 

Respublikos pilietybė negalėjo būti suteikta, tai yra paaiškėjus, kad rengiausi, kėsinausi padaryti ar 

padariau tarptautinių nusikaltimų – nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengiausi, 

kėsinausi padaryti ar padariau nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki atvykimo 

gyventi į Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvau baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį 

nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, arba 

Lietuvos Respublikoje buvau baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba  įstatymų nustatyta tvarka 

neturėjau teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

natūralizacijos tvarka nebus nagrinėjamas. 
 

19. PRIDEDAMA.  ______________________________________________________________  
(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  
 ______________________________________________________________________________________ . 

 

Asmuo, užpildęs prašymą, už melagingų duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta 

tvarka. Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, sutinka, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu būtų tvarkomi jo ypatingi asmens duomenys apie 

teistumą, sprendžiant su Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimu susijusius klausimus. 

 

 
_______________________________         ___________________________________________________  

(prašymą padavusio asmens parašas)                                      (vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 



3 

4 priedo tęsinys 

 

TARNYBINIAI ĮRAŠAI (pildo asmuo, atsakingas už dokumentų priėmimą) 

1. Asmuo ____________________________________________________ turi: 

1.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą  ________________________________________ , 
(pavadinimas) 

serija __________ Nr. ____________, išduotą  __________________________________________  
(kieno, kada, kuriam laikui) 

 ______________________________________________________________________________________ ; 

 

1.2. leidimą _________________________________________ gyventi Lietuvos Respublikoje,  
(nuolat / laikinai – reikiamą žodį įrašyti) 

serija _______ Nr. ____________, išduotą  _____________________________________________. 
(kieno, kada, kuriam laikui) 

2. Įrašai apie lietuvių kalbos ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminus: 

2.1. lietuvių kalbos egzaminas išlaikytas  ________________________________________________ ; 
(data) 

2.2. Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminas išlaikytas __________________ . 
(data) 

3. Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis  ________________  
(patikrinimo 

 ______________________________________________________________________________________________  . 
duomenys ir data) 

4. Patikrinau duomenis apie sumokėtą valstybės rinkliavą  _____________________________ . 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 

 

_______________________________ 
(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 
 

_______________________________ 
(parašas)  

 

_______________________________ 
(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 
(data) 

 

 

 

Pastabos: 
*
 Nurodoma, jeigu asmuo sutinka, kad šie jo duomenys būtų tvarkomi, jeigu ne – 

braukiamas brūkšnys. 
**

 Nurodoma, jeigu dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo natūralizacijos tvarka 

kreipiasi asmuo, nurodytas Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje. 
***

 Nurodoma, jeigu dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo natūralizacijos tvarka 

kreipiasi asmuo, sudaręs santuoką su Lietuvos Respublikos piliečiu, nurodytas Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo 19 straipsnyje.  
**** 

Nurodoma, jeigu dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo natūralizacijos tvarka 

kreipiasi asmuo, nurodytas Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 18 straipsnio 1 ar 2 dalyje.  
***** 

Lietuvos Respublikos pilietis gali būti kartu ir kitos valstybės pilietis, jeigu jis Lietuvos 

Respublikos pilietybę įgijo turėdamas pabėgėlio statusą Lietuvos Respublikoje.  

––––––––––––––



 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

5 priedas 
 

 

(Prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka forma) 
 

 

___________________________________________ 
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

___________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

Respublikos Prezidentui 
 

PRAŠYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS SUTEIKIMO SUPAPRASTINTA 

TVARKA  

 

___________________ 
(data) 

 

 

Prašau suteikti man Lietuvos Respublikos pilietybę supaprastinta tvarka. 

Nurodau šiuos duomenis apie save: 

1. Vardas (-ai) 

______________________________________________________________. 

2. Pavardė (-ės) 

_____________________________________________________________. 

3. Gimimo data 

_____________________________________________________________. 

4. Gimimo vieta ____________________________________________________________. 

5. Tautybė* 

________________________________________________________________. 

6. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be pilietybės ____________________________________. 

7. Duomenys apie tėvus: 

tėvas _____________________________________________________________________; 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

motina ___________________________________________________________________. 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

8. Mano tėvai ar seneliai arba vienas iš tėvų ar senelių ______________________ lietuviai. 
(yra / nėra / buvo / nebuvo – reikiamą žodį 

įrašyti) 

 

9. ______________teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip nusikaltimai 

žmoniškumui, 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti 

________________________________________________________________________________ 
(jeigu teistas – nurodyti, kada ir kur) 

_______________________________________________________________________________. 
 



2 

5 priedo tęsinys 

10. ________________  teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką padarymą 

ar 
(Esu / Nesu – reikiamą žodį įrašyti) 

rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti_____________________________________________________ 

(jeigu teistas – nurodyti, kada teistas, 

_______________________________________________________________________________.  
kokio teismo, už ką ir kokia bausmė skirta) 

 

11. Iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką _________________baustas kitoje 

valstybėje 
(buvau / nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

laikomas labai sunkiu nusikaltimu. 
 

12. ________________________ baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų 

nusikaltimą. 
(Buvau / Nebuvau – reikiamą žodį įrašyti) 

 

13. Sumokėta (nurodyti): 

konsulinis mokestis už dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir 

perdavimą  _____________________________________________________________________; 
(dokumento Nr., suma, data) 

 valstybės rinkliava už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą 

_______________________________________________________________________________. 
(dokumento Nr., suma, data) 

 

 

Man žinoma, kad: 

būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, negaliu būti kartu ir kitos valstybės pilietis; 

Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama įgijus Lietuvos Respublikos pilietybę pateikus 

suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos 

Respublikos pilietybė negalėjo būti suteikta, tai yra paaiškėjus, kad rengiausi, kėsinausi padaryti ar 

padariau tarptautinių nusikaltimų – nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengiausi, 

kėsinausi padaryti ar padariau nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki atvykimo 

gyventi į Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvau baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį 

nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, arba 

Lietuvos Respublikoje buvau baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba įstatymų nustatyta tvarka 

neturėjau teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

nesumokėjus valstybės rinkliavos, išskyrus atvejį, kai sumokamas konsulinis mokestis už 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir perdavimą, prašymas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka nebus nagrinėjamas. 
 
 

14. PRIDEDAMA. ______________________________________________________________ 
(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________. 
 

 

Asmuo, užpildęs prašymą, už melagingų duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta 

tvarka. Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, sutinka, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu būtų tvarkomi jo ypatingi asmens duomenys apie 

teistumą sprendžiant su Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimu susijusius klausimus. 



3 

5 priedo tęsinys 

 
 

__________________________                             

__________________________________________ 
(prašymą padavusio asmens parašas)                                                           (vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

 

 
 

 

 
 

_______________________________ 
(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 

_______________________________ 
(parašas)  

 

_______________________________ 
(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 
(data) 

 
 

15. Tarnybinės žymos 

1. Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis _________ 

_______________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 

2. Patikrinau duomenis apie sumokėtą valstybės rinkliavą arba konsulinį mokestį 

_______________________________________________________________________________. 
(patikrinimo duomenys ir data) 

 
 

______________________ 
(parašas) 

 

______________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

______________________  
(data) 

 

 

Pastabos: 

*Nurodoma, jeigu asmuo sutinka, kad šie jo duomenys būtų tvarkomi, jeigu ne – 

braukiamas brūkšnys. 

 

__________________ 

 

  



 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Teikimų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės registro forma) 
 

________________________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

TEIKIMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 

REGISTRAS __________________________ 

(identifikavimo žymuo) 

 

Teikimo 

registracijos 

Nr. 

Teikimo 

registracijos 

data 

Asmens 

vardas, 

pavardė 

Asmens 

gimimo 

data 

Pilietybė 
Teikimo 

pobūdis 
Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

 

___________________ 
(pareigų pavadinimas) 

________ 
(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

 
 

 

________________



 

Lietuvos Respublikos pilietybės 

dokumentų rengimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

(Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės registro forma) 

 

___________________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS 
REGISTRAS _____________________ 

(identifikavimo žymuo) 

 

Sprendimo 

registracijos 

Nr. 

Sprendimo 

registracijos 

data 

Asmens 

vardas, 

pavardė 

Asmens 

gimimo 

data 

Pilietybė 
Sprendimo 

pobūdis 
Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

 

___________________ 
(pareigų pavadinimas) 

________ 

(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
BALANDŽIO 3 D. NUTARIMO NR. 280 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS PILIETYBĖS DOKUMENTŲ RENGIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. KOVO
16 D. NUTARIMO NR. 314 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO
ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS
ĮSTATYMĄ IR KAI KURIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS
GALIOS“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-11-29 Nr. 988
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-11 11:33:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-13 15:16:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-12 15:36:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-12 15:36:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-12 15:36:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-12 15:36:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-12 17:03:08
Parašo formatas XAdES-X-L



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-12 17:04:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Gulbinienė, Patarėja, Dokumentų valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas MILDA GULBINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-13 14:56:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-13 15:16:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=adcfa930e00711e782d4fd
2c44cc67af

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-15 01:26:15 TAIS


